
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Název zakázky: FAF UK – HPLC čerpadlo 

Název zadavatele, 

jednající součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující 

zadavatele: 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona na základě níže 

uvedeného dotazu jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotaz zájemce o veřejnou zakázku: 

„Dobrý den, 

pokud narazím ve Veřejných zakázkách na vaší fakultu ,vždy mi připadá ,že chcete jen jednoho konkrétního 

dodavatele. V zakázce Z2020-028260 HPLC čerpadlo bych chtěl vysvětlit co je průtok 0,0001ml/min ,když 

přesností +-1% přibydou další 2desetiná místa a správností 0,06% další dvě. Opravdu je to průtok pouze na 

vyřazení dalších uchazečů, jinak úplně nereálný, neviditelný, hodně teoretický. Účastnili jsme se zakázek 

přístrojů RVO a kapalinového chromatografu. Vaše fakulta vše směřuje na dražší přístroje, které nepotřebuje 

ani AV, která si kupuje v 60-80% cen vámi vyhlašovanými. 

Snad si toho všimne již i někdo další.“ 

 

 

Odpověď zadavatele:  

 

Zadavatel si trvá na shora uvedeném požadavku, a to z důvodu požadované kompatibility s výukovým HPLC 

systémem Shimadzu HPLC Prominence a ovládacím programem LabSolutions LC. 

 

 
2) 
Na základě shora uvedených skutečností zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

V Hradci Králové dne 24. 8. 2020 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 


